
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2020 №   3715
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную программу Великого 
Новгорода на 2020 год и на плано-
вый  период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 13.03.2020 № 898, от 30.04.2020 № 1566, 

от 15.06.2020 №  2103, от 27.07.2020 № 2708, от 31.08.2020 № 3209).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд 3715п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 02.10.2020 № 3715 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 341 447,1", "1 057 530,0" и 

"1 682 835,0" заменить цифрами "3 331 995,1", "1 049 102,0" и "1 681 811,1" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

в пункте 3.13 в позиции, касающейся дорожного фонда Новгородской области, в графах 9 и 11 цифры "1 230,0" заменить 

цифрами "206,0"; 

в пункте 3.20 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "23 583,2" и "8 436,4"  

соответственно заменить цифрами "23 509,8" и  "8 363,0" соответственно; 

2.2. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика": 

в пункте 4.1 в графах 9 и 10 цифры "8 884,8" заменить цифрами  "530,2"; 

в пункте 4.6 в графе 7 цифры "162 643,9" заменить цифрами "45 819,4"; 

в пункте 4.19:  

графу 2 изложить в следующей редакции: 

"Корректировка проектно-сметной документации; осуществление строительного контроля и авторского надзора строительства  

объектов; обследование технического состояния несущих конструкций выше отметки 0,000 м, несущих фундаментных конструкций, 



 3 

наружных и внутренних стен ниже отметки 0,000 м; выполнение работ по проведению геодезических работ с составлением 

исполнительных геодезических съемок строительных конструкций и инженерных сетей; проведение  государственной экспертизы; 

прочие виды работ и услуг по следующим объектам: "Детская дошкольная образовательная  организация на 190 мест" по адресу: 

Великий Новгород, ул. Якова Павлова, земельный участок 7к2; "Детская дошкольная образовательная организация на 190 мест" по 

адресу: Великий Новгород, Речная ул., земельный участок 37; "Детская  дошкольная образовательная организация на 190 мест" по 

адресу: Великий Новгород, ул. Вересова, земельный участок 4"; 

в графе 7 цифры "7 000,0" заменить цифрами  "8 126,4"; 

в пункте 4.20: 

в графе 7 цифры "2 936,8" заменить цифрами  "22 405,1"; 

в графах 9 и 10 цифры "31 127,2" заменить цифрами  "22 405,1"; 

в пункте 4.21 в графе 7 цифры "2 936,8" заменить цифрами  "44 689,0"; 

дополнить пунктом 4.24 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.24. 

 
Строительство объекта "Дет-
ская дошкольная образователь-
ная организация на 190 мест" 
по адресу: Великий Новгород, 
ул. Якова Павлова, земельный 
участок 7к2 (технологическое 
оборудование) 

постановление 
Администрации 
Великого Новго-
рода от 14.12.2016 
№ 5769 

КО 2020 г. от 20.09.2018  
№ 53-1-0062-18 

8 722,1 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
8 722,1 

 

 
8 722,1 

 

 
- 
 

 
-"; 
 

2.3. В позиции "Итого" в графах 9, 10 и 11 цифры "3 341 447,1", "1 057 530,0" и "1 682 835,0" соответственно заменить  

цифрами "3 331 995,1", "1 049 102,0" и "1 681 811,1" соответственно. 

___________________________________ 
 


